Fol. 118. « *A medi, comme il fu estandus en la croys et envoya l'ange à nostre Dame.* Oroison. Domine Iesu Christe, qui hora diei sexta manus tuas in cruce expandisti... — 118 v^o ...hec in celestibus. Qui... » — « *A none, si comme il rendi son esperit et monta es cieulx.* Domine Iesu Christe, qui hora nona pro salute humana animam tuam tradidisti ... — ...nos facias esse consortes. Qui... » — « *A vespres, si comme il establi le sacrement de l'autel et fu mis* — 119 — *uis de la croys.* Oracio. Domine Iesu Christe, qui hora vespertina discipulis tuis... — ...hic et in eternum. Qui... » — « *A complie il sua sanc en l'oroison et fut mis au sépulcre.* Oroison. Domine Iesu Christe, sicut in hora complectorie pre nimia tristicia... — 119 v^o ...hic et in celesti patria. Amen. » — Lacune entre 119 et 120.

Fol. 119 v^o. « *Ceste oroison à dire quant on passe devant le corps Nostre Seigneur.* Oroison. Ave, Ihesu, mi dilecte, filii David factus est (sic) pro me... — ...valeam diligere. » — « *Ceste oroison est bonne à dire contre touz persécuteurs et mauvaises gens.* Oroison. Hostium nostrorum, quesumus, Domine, elide superbiam... » La fin manque. — « [Ave, domine Iesu Christe, verbum Patris]... — 120 ...virginis matris. » Suivent

quatre autres invocations. — 120 v^o. « Anima Christi, sanctifica me... — ...laudent te in secula seculorum. Amen. » — « *C'est ce que on doit dire quant on dit Agnus Dei. Agnus Dei, qui passurus... — 121 ...donans nobis pacem. — « O celorum virtus, qui ad hec infirmabaribus ut infirmi sanarentur... — 121 v^o ...gaudeamus in eternum. Amen. — « Ce sont les cinq espécialles ioies de nostre Dame. — 122.*

Gaude, virgo, mater Christi,
Que per aurem concepisti... »

123. « *Ceste oroison est bonne à dire quant son mari ou son parent est alé en aucun voyage, soit par mer soit par terre. N. ie vous commant à Dieu le roy puissant par ycelle mesme beneiscon... — 125 ...de vous nul mal faire. Ce doint la sainte Trinité le Père et le Filz... — 125. « Cy commence Obsecro en français. Dame sainte Marie, mère de Dieu, très pleine de pitié... — 126 v^o ...Et à moy ton sergent tu empertes de ton filz... — 127 v^o ...mère de pitié et de miséricorde. Amen. — « Cy commence O intemerata en françois. O entière et pardurable benoite, singulière et incomparable Vierge... — 128 ...O saint Iehan, de Ihésucrist familier et ami... — 129 v^o ...ie vous depri humblement que à moy pécheur... — 130 ...et est glorifié in secula seculorum. Amen. — « De la vierge Marie. Oroison :*